لیکن عرب اسرائیل کے مقابلے میں شکست کھا گیا اور فرشتہ اجل نے موت کا پیغام دیا تو گردن جھکانی۔

موت کی حسرت بھی بڑی طولانی تھی جو فواج العساور پر قاتل کے استغاثی اچھے ہوئے عنایت پر چار سال تک چھپتی چلی گئی تھی۔ بالآخر قری حجاب سے آکسرو دشمنی حساب سے تقریباً ستر منزلیں طے کر کے ۹ ربیع الاول ۱۳۸۱ ہجری (۲۱ اگست ۱۹۶۱ء) کی شام کو چونچ کر بچپن منٹ پر اس عالی مرتبت شخص کی کتاب حیات کا آخری ورق ختم ہو گیا اور اللہ ذوالجلال کی طرف سے یہ سرت انگیزہ آئی۔

بیتنا النفس المظننة ارجعی الی ربک
و ارضیة سرتیة فادخل فی عبادی و ادخلی جنسی۔

انہوں کو ملنے کے لئے بھی جدوجہد کرنی ہے لیکن وقت سے پہلے نہیں۔